MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO ACADÊMICA/CARE

OFÍCIO CIRCULAR Nº 105/2025 - NAGA/CARE (12.01.85.04.03)

 23066.029632/2025-52Nº do Protocolo:
Salvador-BA, 29 de abril de 2025.

Aos(Às) Coordenadores(as) de Curso de Graduação da UFBA,

Prezados(as) Coordenadores(as),

Informamos que estará aberto, no período de , novo prazo05 a 09 de maio de 2025
para o registro no SIAC de  nasjustificativas para corte de pré-requisito
disciplinas ofertadas pelos cursos de graduação desta Universidade.
Ressaltamos ainda que o corte definitivo dos pré-requisitos ocorrerá em 12 de

, não sendo possível alterações após essa data.maio de 2025

Contamos com a colaboração de todos(as) para o cumprimento dos prazos e para
garantir regularidade dos registros acadêmicos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente em 29/04/2025 11:12)
ALESSANDRA CALDEIRA PIMENTEL

COORDENADOR(A) - TITULAR

CARE/SUPAC (12.01.85.04)

Matrícula: ###476#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sipac.ufba.br/public/documentos/index.jsp 105
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 OFÍCIO CIRCULAR 29/04/2025 d31307fe75

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf